




Bancario 
Cte.

Máxima 
Mensual 

Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

10-may-19 31-may-19 1,5 0,00 0,00 0,00

10-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 578.424.758,00 578.424.758,00 578.424.758,00 21 8.686.477,96

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 578.424.758,00 30 12.386.350,57

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 578.424.758,00 30 12.374.895,09

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 578.424.758,00 30 12.397.803,62

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 578.424.758,00 30 12.397.803,62

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 578.424.758,00 30 12.271.685,58

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 578.424.758,00 30 12.231.494,92

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 578.424.758,00 30 12.162.526,58

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 578.424.758,00 30 12.081.951,39

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 578.424.758,00 30 12.248.723,17

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 578.424.758,00 30 12.185.525,87

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 578.424.758,00 30 12.035.854,06

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 578.424.758,00 30 11.746.845,27

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 578.424.758,00 30 11.706.259,54

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 578.424.758,00 30 11.706.259,54

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 578.424.758,00 30 11.804.771,68

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 578.424.758,00 30 11.839.497,54

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 578.424.758,00 30 11.688.856,25

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 578.424.758,00 30 11.543.608,85

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 578.424.758,00 30 11.322.076,66

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 578.424.758,00 30 11.240.228,26

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 578.424.758,00 30 11.368.791,14

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 578.424.758,00 30 11.292.859,43

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 578.424.758,00 30 11.234.377,16

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 578.424.758,00 30 11.181.688,51

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 578.424.758,00 30 11.175.831,02

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 578.424.758,00 30 11.158.254,70

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 578.424.758,00 30 11.193.401,58

1-sep-21 14-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 578.424.758,00 14 5.209.919,92

578.424.758,00 578.424.758,00 331.874.619,49

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

2019-0313 acumulada 2021-139

RESUMEN PRIMERA PRETENSIÓN 

578.424.758,00

331.874.619,49

$910.299.377,49TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

Proceso: Ejecutivo
Demandante: Banco de Bogotá S.A

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, estando en la
oportunidad señalada en el artículo 446 del Código General del Proceso, me permito presentar a continuación la
liquidación especificada del capital y los intereses de las obligaciones demandadas dentro de esta ejecución.

Liquidación del Crédito al día

Asunto: Liquidación del Crédito

SEÑOR

JUEZ SEXTO (6) CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE MEDELLIN

Demandado: Apoyos Industriales S.A y otros

Radicado:

14 de septiembre de 2021

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
Vr. Obligación

 Capital 
Obligación 

Vigencia

Obligación incorporada en el pagaré No. 359898693

TOTALES

SUMA DE OBLIGACIONES



Bancario 
Cte.

Máxima 
Mensual 

Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

10-may-19 31-may-19 1,5 0,00 0,00 0,00

10-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 339.819.528,00 339.819.528,00 339.819.528,00 21 5.103.230,45

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 339.819.528,00 30 7.276.873,52

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 339.819.528,00 30 7.270.143,52

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 339.819.528,00 30 7.283.602,09

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 339.819.528,00 30 7.283.602,09

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 339.819.528,00 30 7.209.508,83

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 339.819.528,00 30 7.185.897,17

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 339.819.528,00 30 7.145.378,87

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 339.819.528,00 30 7.098.041,64

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 339.819.528,00 30 7.196.018,62

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 339.819.528,00 30 7.158.890,75

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 339.819.528,00 30 7.070.959,86

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 339.819.528,00 30 6.901.169,70

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 339.819.528,00 30 6.877.325,94

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 339.819.528,00 30 6.877.325,94

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 339.819.528,00 30 6.935.200,97

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 339.819.528,00 30 6.955.602,11

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 339.819.528,00 30 6.867.101,66

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 339.819.528,00 30 6.781.770,07

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 339.819.528,00 30 6.651.621,83

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 339.819.528,00 30 6.603.536,60

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 339.819.528,00 30 6.679.066,18

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 339.819.528,00 30 6.634.456,96

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 339.819.528,00 30 6.600.099,13

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 339.819.528,00 30 6.569.145,01

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 339.819.528,00 30 6.565.703,78

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 339.819.528,00 30 6.555.377,85

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 339.819.528,00 30 6.576.026,33

1-sep-21 14-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 339.819.528,00 14 3.060.782,76

339.819.528,00 339.819.528,00 194.973.460,23

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

14 de septiembre de 2021

RESUMEN SEGUNDA PRETENSIÓN 

SUMA DE OBLIGACIONES 339.819.528,00

194.973.460,23

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $534.792.988,23

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 
Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

Liquidación del Crédito al día

Obligación incorporada en el pagaré No. 71951001533



Bancario 
Cte.

Máxima 
Mensual 

Tasa

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable Capital liquidable Días Intereses

19-mar-21 31-mar-21 1,5 0,00 0,00 0,00

19-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 82.996.551,00 82.996.551,00 82.996.551,00 12 648.152,33

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 82.996.551,00 30 1.611.989,36

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 82.996.551,00 30 1.604.429,22

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 82.996.551,00 30 1.603.588,74

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 82.996.551,00 30 1.601.066,76

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 82.996.551,00 30 1.606.109,89

1-sep-21 14-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 82.996.551,00 14 747.556,84

82.996.551,00 82.996.551,00 9.422.893,14

 INTERESES MORA LIQUIDADOS SOBRE CAPITALES

C.C. 36.543.775 de Santa Marta
T.P. 54.970 del C. S. de la J.
Teléfono 4442256
Correo Electrónico: gppjudicial@creditex.com.co

14 de septiembre de 2021

GLORIA PIMIENTA PÉREZ

Sírvase ordenar su traslado y en caso de no ser objetada, impartirle aprobación tal como se dispone en los
numerales 2° y 3° del Art. 521 del mismo estatuto procedimental.

Del señor Juez, atentamente,

RESUMEN TERCERA PRETENSIÓN 

SUMA DE OBLIGACIONES 82.996.551,00

9.422.893,14

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $92.419.444,14

Vigencia
Vr. Obligación

 Capital 
Obligación 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

TOTALES

Liquidación del Crédito al día

Obligación incorporada en el pagaré No. 553721435, en contra del señor William Fernando Yarce


